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Ny mand på posten...

Kære alle Jazz - elskere
Velkommen i Langelands Jazzklub, en af Danmarks ældste, med 
nu 52 dejlige år på bagen.
Stadig på toppen, og ikke mindst utrolig aktiv med et væld af ar-
rangementer, der spreder glæde og begejstring.
Netop glæden ved musik, det at lytte - er som at blive taget af en 
uforklarlig lykkefølelse, fællesskab, empati, spontanitet, loyalitet, 
kreativitet, passion, man bliver grebet af en uforklarlig glædes-
følelse og indlevelse i musikken.
Uddrag fra citatet "Mærk musikken" af Bo Stief, dansk og verdens-
kendt jazzbassist.

Den glæde som jazzmusikken bringer, og som vi gør vores bed-
ste for at udleve i Langelands Jazzklub, er en kæmpe fornøjelse 
for mig at være en del af, og samtidig være med til at udbrede 
kendskabet til jazzmusikkens mange vidunderlige - finurlige 
facetter og stilarter, fra det traditionelle og over i det mere vovede 
og nyskabende jazz.
Dansk jazz har bare så meget at byde på, og det vælter frem med 
det ene store jazztalent efter det andet, i alle mulige spændende 
konstellationer og afskygninger, som vi i lille Danmark kan være 
utrolig stolte af.
Som jeg skrev indledningsvis er det en stor fornøjelse for mig, og 
må også sige en stor ære, at være med i - og til, samt være en 
del af fælleskabet i Langelands Jazzklub, der har så lange og 
mange stolte traditioner.

Ja, og hvem er jeg så!
Mit navn er Jan Rosenbeck og er ny formand for Langelands 
Jazzklub.
Er barnefødt og opvokset i Rudkøbing og har boet her altid, er 
gift med Hanne, har 2 børn og 4 børnebørn.
Musikken har altid været en stor del af mig og fyldt meget, og 
det hele begyndte da jeg som helt lille dreng blev meldt ind i 



Ja
n 

Ro
se

nb
ec

k
Ny mand på posten...4

Langelands Garden, fik mit første blæseinstrument og skulle 
lære at spille efter noder - og ja, siden dengang har musikken 
bare været en hel naturlig del af min hverdag, ligesom jeg i 15 
år var det man populært kaldte "suppe, steg og is musiker" hvor
mit instrument der var Hammond orgel og keyboards, og har 
spillet til alle slags fester rundt omkring i alle øens forsamlings-
huse, kroer og hoteller og på det øvrige sydfyn.
I 32 år har jeg været med i det sydfynske Basic Bigband hvor 
jeg spiller på trombone, også kendt som trækbasun.
Jeg har haft den store glæde igennem årene at have spillet kon-
certer med mange store danske jazzmusikere bl.a. Nils Henning 
Ørsted Pedersen, Finn Ziegler, Ole "Fessor" Lindgren, Nils Jørgen
Steen, Jørgen Svarre, Elith "Nulle" Nykjær, Ole Kock Hansen, 
Mads Mathias og mange flere. Lige nu er forberedelserne i gang 
med en lille tourne vi skal på med 2 af dansk musiks store ikoner, 
nemlig guitaristen Poul Halberg og jazzbassist Bo Stief.
Da jeg ved jazzklubbens generalforsamling i april 2023 blev spurgt 
om jeg havde tid og lyst til at indtræde i bestyrelsen, svarede jeg 
ret hurtigt ja, da det virkede naturligt for mig at blive en del af for- 
eningen, med mit engagement indenfor jazz og bigband genren, 
og ved flere lejligheder har spillet ved jazzklubbens arrangemen- 
ter, især pinsejazz.
At jeg så 2 måneder senere ved vores første bestyrelsesmøde 
skulle stå som formand for jazzklubben, kom i den grad meget 
overraskende bag på mig. Mikkel Oldenburg - den flerårige for 
mand, valgte at trække stikket, og der skulle vælges ny formand 
for bestyrelsen, hvilket så blev en opgave jeg overtog med lidt 
bange anelser, for at skulle overtage efter Mikkel med det ar- 
bejde og energi han har lagt i vores jazzklub, er ikke sådan noget 
man bare lige gør.
Men, jazzklubbens bestyrelse består jo af en dejlig og god bland-
ing af unge og os lidt ældre, en bestyrelse fuld af ideer, passion, 
hjælpsomhed og engagement, så jeg er fuld af fortrøstning og 
ved hvad jeg er gået ind til, da vi alle hjælper hinanden på bed-
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ste vis, og alle har viljen og lysten til at skabe nye spændende 
musikalske oplevelser for alle.
Jeg er dog ikke lige den der går forrest når der skal bæres, op- 
stilles og flyttes rundt på borde, stole og lignende ved vores kon-
cert-arrangementer, da jeg indenfor de sidste 12 år har været 
igennem 4 større/mindre rygoperationer, hvilket nu har sat sine 
spor, og som har medført en del begrænsninger for mig fysisk, 
men i stedet bruger jeg meget tid med planlægning mm. foran 
min PC’er.
En dagligdag med smerter og smertestillinde medicin er efter-
hånden blevet en vane nu gennem 5 år, ligesom jeg arbejdsmæs- 
sigt er blevet tilkendt flexjob med en kort arbejdsuge i firmaet  
Svendborg Camping Center A/S, nu på kontor, og som i øvrigt 
har været min faste arbejdsplads igennem mere end 20 år.
Musik giver glæde, livsværdi, fællesskab og styrke, som tænder, 
åbner og inspirerer os alle.
Med disse ord vil jeg gerne på hele Jazzklubbens vegne byde 
velkommen til en ny, dejlig musikalsk sæson 2024.

Jan Rosenbeck
Formand/Langelands Jazzklub
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Ørstedspavillonen
Udlejning af lokaler 
til medlemmer af
Ørstedspavillonen

www.oerstedpavillonen.com
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Kære jazzvenner
Det er med en blanding af glæde, taknemmelighed og en snert 
af melankoli, at jeg skriver disse ord til jer.
Efter en fantastisk tid som formand for vores elskede jazzfore-
ning, har jeg truffet den svære beslutning om at træde tilbage fra 
posten. Det har været en ære og en fornøjelse at lede jer gen-
nem de svingende rytmer og improvisationer, som udgør vores 
fælles lidenskab.
Jeg vil gerne takke hver og en af jer for jeres dedikation og støtte 
i løbet af min tid som formand. Sammen har vi skabt magiske 
øjeblikke, hvor jazzens kreative ånd har fyldt vores hjerter med 
glæde. Jeg er dybt taknemmelig for det gode selskab, vi har delt, 
og de minder, der vil følge mig længe.
Det er med stor tillid og forventning, at jeg overdrager formands 
posten til vores kære Jan. Jeg er overbevist om, at han vil fort-
sætte med at lede foreningen med passion og entusiasme.
Jan har de nødvendige kvaliteter til at tage os med på nye musikal- 
ske eventyr og sikre, at vores jazzfællesskab blomstrer.
Som jeg træder tilbage, ser jeg frem til at opleve vores forening 
fra en ny vinkel, som en engageret deltager i bestyrelsen og be-
undrer. Det bliver ganske særligt at kunne nyde musikken uden 
det ansvar, der følger med formandsposten. Jeg ser frem til at 
blive fortryllet af de talentfulde musikere og skabe endnu flere 
minder sammen med jer alle.
Tak for den fantastiske rejse, 
og jeg håber at se jer alle til 
fremtidige koncerter og arran-
gementer. Lad os fortsætte 
med at dyrke kærligheden til 
jazz og skabe magi i fælles-
skab.

Med jazzede hilsner
Mikkel Oldenburg



M
an

ge
 t

ak
..
.

TakTakTak8

Efter et par års stilstand er Det Rapsgule Medlemsblad atter i 
swing. Det har altid været meget vigtigt for Langelands Jazzklub 
at kunne sende medlemsbladet ud til medlemmerne med oplys-
ninger om kommende arrangementer, lidt nostalgiske historier og 
lidt om "os selv", hvem klubben og vi selv i bestyrelsen er.
Der er selvfølgelig forbundet udgifter med udgivelsen, men takket 
være klubbens mangeårige trofaste annoncører, og nye er kom- 
met med, har det været muligt, og sandelig om der ikke også altid  
har været et pænt overskud og dermed gjort det til en win-win tra-
dition. Et overskud der har været medvirkende til, at Langelands 
Jazzklub har formået at afholde arrangementer i den hyggelige 
rustikke gamle "Eltrikgaard" - og dette vel at bemærke uden entré.
Tusinde tak til alle støtteannoncørerne - uden dem ingen blad og 
ingen gratismusik til Langeland og dennes sommergæster.
Jazzklubben har i mange år været "forlovet" med Bryggeriet Vest- 
fyn og tak for det. På en forespørgsel om fortsættelse af en gam-
mel aftale med bryggeriet lød svaret, der nu kun gives støtte til 
Assens og nærmeste omegn.
Gode råd og idéer blev gravet frem fra Jazzanalerne, og det viste 
sig der, Bryggeriet Tuborg for rigtig mange år siden donerede et 
klaver til Langelands Jazzklub.Hvorvidt Jazzklubben på "Rosen-
grenen i Øhavet" med sine over 50 aktive år i danseskoene er 
blevet en forkælet institution vides ikke med bestemthed, men 
noget kunne med rimelighed godt tyde derpå, for ikke kun ville 
Carlsberg/Tuborg gerne købe en annonce i bladet, nej de ville 
også gerne have titel af SPONSOR. Vor arme røg naturligvis højt 
til vejrs med denne gestus, og just som vi havde fået dem ned 
igen, fik vi ENDNU EN SPONSOR.
Vores allesammens el leverandør Ø/Strøm kom frisk på banen og 
står nu på samme linje med Tuborg/Carlsberg. Vor arme hænger 
stadig i luften og hermed siger Langelands Jazzklub tusinde 
mange slags tak til de to Hovedsponsorer.
Vi i Jazzbestyrelsen lover at gøre alt for at både Bryggeri og 
Langelands Elforsyning, ikke vil føle sponsoraterne er spildt.
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Midtlangeland Fjernvarme A.M.B.A.
Spodsbjergvej 147D · 5900 RUDKØBING

TLF. 6251 2142

Schnohrsvej 47  .  Rudkøbing  .  Telf. 62 51 26 05
www.hmlarsen.dk

Gæt hvilken annonce,
som har været med i medlemsbladet flest år

Mød op til Frokostjazz
lørdag 24. februar i Borgerhuset

og medbring dit gæt
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Skud, lækker musik og god frokost...10

Vi opdagede lige, der var en dag ekstra i 2024, og den skal selv-
følgelig ikke stå ubrugt hen. Ta’ lidt festligt tøj og evt. danseskoene 
på og slip for selv at lave frokosten denne skuddag.

Langelands Jazzklub har prøvet det mange gange før og altid 
med stor succes grundet god musikunderholdning plus lækker 
mad. Det er 4-5 år siden sidst, men nu ta’r vi den gode tradition 
op igen og skyder den nye jazzsæson i gang efter den gamle 
opskrift: God musik og mad = god stemning og højt humør.

Den første Frokostjazz blev afholdt på Hotel Skandinavien, for 
ca. i hvert fald 20 år siden, og blev straks en stor succes.

Lørdag d. 24. februar (skuddagen) dækker klubben op i Borger-
huset, kogekonen vil gøre sit ypperste for en lækker kulinarisk 



Ga
ve

ch
ec

k

11Skud, lækker musik og god frokost...

oplevelse - både med og uden kød - og orkesteret Sway slår de 
dejlige toner an, og pludselig er der mulighed for en lille swingom.

SWAY med sangerinde
Lørdag d. 24. februar kl. 13.00
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing
Medlemspris for koncert og frokost 200 kr.

Medlemskort og billetter købes på www.Langelandsjazzklub.dk 
eller ved indgangen efter man har tilmeldt sig (af hensyn til 
maden) på tlf. 24 47 88 36 - Jack Stæhr.
Har man erhvervet medlemskort i 2023, er dette gældende hele 
2024.

www.langelandsjazzklub.dk

Fra modtagelsen af stor gavecheck fra Bogbylangeland
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Bare mød op...12

GENERALFORSAMLING fredag d. 1. marts kl. 14.00
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing
Dagsorden ifølge klubbens love.
Foreslag som ønsket behandlet skal værer formanden i hænde 
senest 8 dage før 1. marts via langelandsjazz@gmail.com
Vi ser frem til et stort fremmøde og vil være vært med kaffe/kage 
og øl/vand.

Hvis du sidder inde med lidt frivillig hjælp engang imellem til klub- 
bens arramgementer, vil vi være særdeles taknemmelige for 
netop dit fremmøde. Kom kun, der er ikke nødvendigvis tale om 
en decideret plads i bestyrelsen.

Bestyrelsen ser før generalforsamlingen ud som følger:
Formand: Jan Rosenbeck  l  Næstformand: Alexander Stæhr

Kasserer: Irene Sommer  l  PR/Webansvarlig: Joakim Lykkegaard
Øvrige medlemmer: Jonas Malte  l  Alexander Petersen

Suppleanter: Jack Stæhr  l  Mikkel Oldenburg
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Musikalse oplevelse af de bedste...

De 3 B'er har aldrig haft at gøre med den berømte engelske 
pibemodel. Der er heller ingen sammenligning til "Beskidte Bis-
sers Badedag" og nej, det er heller ikke fordi Langelands Jazz-
klubs nye formand har en dobbeltrolle i denne sammenhæng og 
dette kunne være grund til de 3 B'er efterhånden dukker så ofte 
op her i Klubben. Nej årsagen til vi, i lighed med sidste år, atter 
har BBB (Basic Big Band med Poul Halberg og Bo Stief) på pro-
grammet, skyldes ene og alene den glædelige kendsgerning at 
Bandet er så fantastiske til at hyre store kunstnere hvormed de 
både kan spille med og tage ved lære af. Beviset kan opleves:
Jeg kan godt afsløre, jeg oplevede denne koncert i Svendborgs 
Guldsal primo december 2023, og jeg indrømmer også gerne, 
jeg glæder mig helt vildt til genhøret her i Jazzklubben. Uden at 
afsløre for meget (og der er virkelig meget) vil jeg blot sige til alle
jer der når at få billet - GLÆD JER, og til de uheldige der må und-
være oplevelsen pga. udsolgt ØP, vil jeg trøste med ordene "Husk
at komme i god tid en anden gang".
De herre Stief/Halberg formår virkelig at inspirerer vores lokale 
superbigband, så de dygtige musikere beviser, de med god 
grund blev udnævnt til Danmarks bedste BigBand i 2010.
Som basunspiller og orkesterformand kan Jan med stor tilfreds-
hed være pavestolt af dette mega seriøse BBB.

Basic Big Band
Søndag d. 17. marts kl. 15.00
Ørstedspavillonen, Havnegade 92, Rudkøbing

Resterende billetter kan købes på NemTilmeld via Klubbens 
hjemmeside, og forsalget er mere end godt i gang.
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Pinsejazz på toppen...14

En pinse uden jazz er som en bil uden rat. Med rattet bestem-
mer du selv, hvor til turen skal gå og med jazz pinsedag med 
selvkomponeret frokostkurv, kan du med sikkerhed være med-
virkende til hygge og en glad oplevelse, hvor Langelands Jazz-
klub med næsten 100% garanti lover sol og varme (i mere end 
40 år har regn været en lille gene 4 gange til dette traditionelle 
arrangement).

Vi kalder det "Pinsejazzpicnic", og dette traditionsrige arrange-
ment blev fra 1991 til 2022 afholdt på hyggelige Strynø. I 2023 
havde de så valgt at lave fartplanen om, hvilket bevirkede vi IKKE 
kunne bruge Smakkecenterets dejlige plæne.
Med lynets hast i ellevte time måtte vi finde ny lokalitet til "Louisi-
ana Jazzband" med skønne Daimi, og heldigvis kender Mikkel 
bestyrelsen på Langelands Efterskole på Nørrebro og fik en super 
aftale på plads. Vi fik simpelthen en kæmpe stor plæne til rådig-
hed plus toiletter, og mulighed for at flytte indendørs i tilfælde af 
vådt vejr. Ingen ekstra udgift til færgetransport, sol og sommer, 
god underholdning og små 200 medlemmer kom med tæpper, 
madkurv, børn og det helt rigtige gode pinsehumør.

Stemningsbillede fra 2023
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Langelands Jazzklub står for salg af diverse drikkevarer og 
leverer musik og underholdning via det 6 mands store orkester 
"Dixiland Jubilies". Dette band gæstede klubben for ca. 25 år 
siden med deres toptunede gode traditionelle jazz.

Langelands Jazzklub vil meget gerne rette en stor tak til Lange-
lands Efterskole for det fantastiske samarbejde der altid har 
været imellem os. Specielt det nye tiltag vi startede sidste år, 
håber vi her i Jazzklubben vil holde i de næste 40 år.

"Her kunne jeg rigtig godt tænke mig at synge", udbrød Skønne 
Daimi, da hun trådte ind i Efterskolens kantede musiksal for at 
spise lidt frokost. Den kan vi så lige lade stå lidt - og så måske, 
hvem ved?

Pinsejazz med Dixiland Jubilees
Pinsedag søndag d. 19. maj kl. 12.00
Langelands Efterskole, Nørrebro 190, Rudkøbing
Pris: 120 kr.
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MEDLEMS KoNKURRENcE

Find 5 fejl på billedet nederst
Blandt de rigtige svar, udtrækkes 2 billetter til

Mortens Jazz lørdag 9. november

Send dit svar til lljazzbooking@gmail.com og
skriv "konkurrence" i emne feltet

Vi skal have dit svar senest tirsdag 1. oktober
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Alt i antenner og digitale parabolanlæg

Tlf. 62 51 19 46
www.oantenne.dk

Rudkøbing Apotek
Engdraget 1

5900 Rudkøbing
Tlf. 62511002 - fax 62512448

e-mail: rudkoebing@apoteket.dk

Film skal ses i 

Bio Langeland 
6251 1700  /  App 

www.biolangeland.dk 

Østergade 34 · Rudkøbing
vald_j@post7.tele.dk

Bygaden 71 · Tullebølle
Tlf. 62 50 12 03
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Lidt om Jonas:
Mit navn er Jonas Malte Christensen, er 32 år gammel i skrivende 
stund, og har været i bestyrelsen siden marts 2020.
Jeg er tilflytter og kom til Langeland sommeren 2017 da jeg havde 
fået et nyt i arbejdet i Svendborg. Jeg er opvokset i Brøndby 
Strand, men det var først da jeg kom i lære (som Møbelpolstrer) 
i Horsens, jeg fik ørerne op for jazzen, da min svend hørte en del 
jazz, han fortalte mig om et album han havde købt på iTunes, 
Greatest ever jazz masterpieces med 150 numre, så det valgte 
jeg også at købe. Det var så det første (og faktisk også sidste) 
album, jeg har købt på iTunes, og det har jeg ikke fortrudt.
Jeg har været til en del forskellige jazz arrangementer her på 
Langeland, som jeg har nydt i fulde drag, noget mere end andet 
selvfølgelig.
Jeg ved ikke så meget om jazz, udover jeg kan lide at høre det.
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19Ny i bestyrelsen...

Lidt om Alexander:
Jeg hedder Alexander Leth Petersen, er 26 år og bor i Svendborg. 
Til daglig arbejder jeg hos Fredericia Furniture i Tved med limning 
og polstring. Jeg fik kendskab til Langelands Jazzklub i 2022 via 
Alexander Stæhr og fik også lyst til at være med som frivillig hjæl-
per. Jazz havde inden da ikke været en del af mit univers, men 
jeg trives med at hjælpe til ved arrangementerne, lytte til jazz’en 
og være en del af holdet.

www.langelandsjazzklub.dk
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Østergade 9 · Rudkøbing
Tlf. 62 51 12 28

FB : GineRudkøbing     IG : Ginerudkøbing

Skal denne
annonceplads

være din
til næste år?
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Lidt om klubbens kasserer:
Mit navn er Irene Sommer, er teknisk assistent, den uddannelse 
som i dag hedder teknisk designer.
Kort fortalt er jeg stadig arbejdsramt et årstid endnu, inden efter-
lønnen kalder. Så den skarpe kan regne ud, at jeg er 63 år. Jeg 
arbejder på Syddansk Erhvervsskole i Odense, og har været der 
siden 1999.
Jeg er tilflytter til Langeland fra Fyn, og har boet her i 5 år nu og 
holder meget af det stille og rolige Langeland og de daglige ø-hop.
Jeg har 5 børn og 3 børnebørn, og får tiden til at gå med familie 
og venner, løb og circle-træning for at holde kroppen lidt i form.
Det jeg kan bidrage med er overblikket over klubbens økonomi, 
og praktisk arbejde som hører til arrangementerne før under og 
efter. Der er nok at tage fat på.
Jeg er egentlig ikke den store jazz fan, men synes der er mange 
dejlige sange og god musik.
Det er heller ikke et krav at man skal være til Jazzmusik, men at 
man vil gøre en indsats for klubben tæller.
Det giver også en større diversitet og energi.
Vi har et fantastisk teamwork i klubben, og arbejdet kører bare på 
skinner til arrangementerne, alle har deres opgaver og ved hvad 
der skal til, når det er prø- 
vet et par gange. Der skal 
hermed opfordres til at 
melde sig som frivillig 
hjælpere, vi kan godt 
bruge lidt ekstra hæn-
der en gang i mellem.
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Eltrikgården...22

Når Jazz Dippers går på scenen er der fokus er på et godt swing, 
begejstring - og at skabe en god intens jazz-stemning. Repertoi-
ret er evergreens hentet fra traditionel jazz, swing og boogie. 
Med udgangspunkt i de største klassikere indenfor den tradi-
tionelle jazz - spilles et repertoire, som får foden til at vippe og 
humøret til at stige

Jazz, soul og afro, der med et skud funk direkte ind i blodårerne, 
udgør grundlaget for den københavnske kvintet A Plane to Catch. 
De fandt sammen under corona nedlukningen og skabte bandet 
A Plane to Catch, hvor de spillede og øvede sammen i øvelokalet 
i Bolsjefabrikken på Ydre Nørrebro.

Jazz Dipper og A Plane to Catch
Fredag d. 2. august fra kl. 13.00
Eltriksgård (bag Østergade), Rudkøbing
Pris: GRATIS

A Plane to Catch
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Lidt om Alexander Stæhr:
Mit navn er Alexander. Jeg er 30 år gammel og bor med min kone 
og to piger på den nordlige del af vores lange ø. Jeg har været 
medlem af bestyrelsen i Langelands Jazzklub i et år, og er for 
nylig blevet valgt til næstformand i klubben. Jeg er glad for klub- 
ben og det gode foreningsliv. Mit primære virke i klubben er musik- 
booker og formidling til lokalavisen om kommende arrangemen-
ter. Så elsker jeg et af vores skøre påfund, som vi kalder vores 
kreative univers. Det er et sted, hvor gode og sjove ideer bliver 
grebet og muligvis bliver afprøvet i forbindelse med et arrange-
ment.
Jeg elsker jazz - i sær traditionel jazzmusik finder nemt vejen til 
mine ører. Da jeg, for et års tid siden, blev spurgt, om jeg ikke 
kunne tænke mig at blive en del af Langelands Jazzklub, var jeg 
ikke et sekund i tvivl. Lige fra jeg var helt lille, er jeg kommet i 
klubben. Picnicjazzen, som altid har været en fast tradition i min 
familie, er det arrangement jeg husker tydeligst fra min barndom.
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Gammelstæhr på banen igen...24

Lidt om Jack Stæhr:
Jo, når man har rundet de halvfjerds, er det både tilladt og nød-
vendigt at bruge betegnelsen gammel.
Jeg var 19 år, dengang Søren Stidsholt Nielsen og jeg stiftede 
Langelands Jazzklub. Dengang måske Danmarks mindste af 
slagsen og en længere levetid blev der da heller ikke lovet os, 
men vi var superoptimister og fik fra start samlet en særdeles 
arbejdsom bestyrelse, og sammenholdet deri udviklede sig helt 
eventyrligt. Vi blev nærmest som familie med hinanden og dette 
holder den dag i dag stadig ved.
Således fik den "Gamle Bestyrelse" fra dengang lov til at arran-
gere Jazzklubbens 50 års jubilæum i 2022. Det var hyggeligt at-
ter at blive samlet om det, der engang var vores fælles barn, og 
med reception og koncert med Adi og underskønne fru Oh Land 
med band, blev denne udsolgte aften på ØP en kæmpe succes, 
og stolte var alle vi gamle nisser.
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Jeg har gennem tiden været formand, kasserer, gadecirkusar-
tist, filmfotograf, annoncesælger, bladskribent, mand på tv med 
paryk, torn i øjet på Det Danske Tolduvæsen og til tider stået 
lidt udenfor, for så igen at komme ind igen. Alt sammen har det 
været sjovt og underholdende. En tidsepoke der har fyldt meget 
i mit liv, men ikke et eneste sekund vil jeg ha’ været foruden.
Jeg er taknemmelig for stadig at være med i den måske stadig 
mindste jazzklub i Danmark, men må så også nok undskylde 
min til tider kontante handlemåde og udtryksform.
Jeg har det med at sige tingende til rette tid og med rette ord (for 
nogle urette), men sådan er det nu engang med gamle Stæhre - 
og jeg bliver helt sikkert IKKE yngre.

Tak for pladsen her i det gamle klubblad anno 1973.

Torvet i Rudkøbing har i 2023 haft en munter berigelse til stor 
glæde for hele Langeland og øens turister.
Lokale ildsjæle har iværksat en økonomiindsamling i håb om at 
opnå et beløb på 1.000.000 kr., så den fine flodhest med navnet 
Hippo Ballerina kan få stationær fodfæste på byens torv.

Langelands Jazzklub ved, om nogen, hvad det betyder, når man 
bliver tilgodeset med en håndsrækning, og vil derfor gerne støtte 
det gode initiativ.
Dette vil ske, ved klubben donerer hele beløbet fra salg i 2024 
af klubbens flotte gule armbånd. Disse kan købes til alle arran-
gementerne og koster kuns 25 kr. pr. stk.
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Lørdag 7. september sker det igen på ØP Rudkøbing.
Jazzklubben har været så heldige at få hyret det fantastiske band 
til at spille denne aften så sæt kryds i kalenderen allerede nu.
Vi gentager successen fra 2022, hvor ØP var fyldt til bristepunk-
tet med begejstret publikum, og for at give den hele armen har 
Brian udvidet orkestret med 3 blæsere fra Radioens Big Band.

ELVIS oN My MIND
Brian Troy

1st Runner up "European Elvis Championships 2019"
"Best Vegas Elvis" Award Winner 2018,

Porthcawl Elvis Festival, Wales
Danish Elvis Festival Winner 2017 "Images Of The King"

Preliminary Champion
Audience’s Choice #1 Scandinavian

Elvis Champion 2013
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Elvis Aron Presley..! Et ikon for mennesker verden rundt. Nu 
mere end 40 år efter sin død er Elvis mere populær end nogen-
sinde... Elvis On My Mind hylder The King of Rock & Roll med 
et autentisk og mindeværdigt show der, i samspil med publikum, 
rekreerer Elvis’ musikalske karriere fra begyndelsen i 50’erne til 
slutningen i ’77. I 2013 blev Brian Troy kåret som Skandinaviens 
bedste Elvis Tribute Artist (ETA). Brian var semifinalist i "Images 
Of The King 2017 - World Championship" og er dermed blandt 
de allerbedste i verden. I 2018 vandt Brian "Best Vegas Elvis" i
Wales, og ved Europamesterskabet i 2019 blev det til en flot 2. 
plads, hvilket også blev resultatet ved EM i Birmingham januar 
2024.
Han har "the look", "the voice" og "the moves", og bakkes op af
et yderst professionelt orkester, der i flere år har prydet den 
danske musikscene.

ELVIS On My Mind
Lørdag d. 7. september kl. 20.00
Ørsted Pavillionen, Havnegade 92, Rudkøbing
Pris: Koncert med Elvis-burger 320 kr., dørene åbnes kl. 17.30
Pris: Koncert 230 kr., dørene åbnes kl. 19.30



Andesteg og risalamande...
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Vi har i mange år kaldt det Mortens Jazz, og titlen skyldtes vel 
sagtens den, dette arrangement altid har ligget så tæt som mu-
ligt på Mortens Aften og hver gang med den traditionelle ande-
steg inkluderet som hyggelig fællesspisning.

Fredag 17. november sidste år lå Mortens Jazz et stykke væk 
fra den aktuelle dato, 10. november, grundet ØP var optaget. 
Om dette fik den betydning, vi kun var ca. 70 personer samlet 
skal være usagt, men uanset blev det som vanlig en festlig aften 
med “Kim Kingos Swingkvartet”, andesteg og risalamande.
Lørdag 9. november 2024 står der Langelands Jazzklub i ØPs 
reservationsbog, hvilket betyder vi, for gud ved hvilken gang, at-
ter vil stege en mindre andefarm til forhåbentlig glæde for en sal 
fyldt med feststemte og danseglade medlemmer af Danmarks 
måske mindste men særdeles aktive Jazzklub.

Musikken i år har vi overladt til “Tuxen Lockjaw”, et 5 mands 
orkester fra hovedstaden hvis optræden og stil er ala det heden-
gangne "Fessor’s Big City Band" (kan høres på YouTube). Hvis 
nogen siger dansemusik, har man hørt fuldstændig rigtigt.
"Tuxen Lockjaw" kan om nogen få folk ud på dansegulvet. Det 
er iørefaldende musik, der på magisk vis får fødderne til ikke at 
være i ro - og så er det show med høj humor, glæd jer.
Nu kan vi så lige så godt ta’ den med det samme og stille det 
uundgåelige spørgsmål: "Hvorfor f... er der ikke nogle der danser
i Langelands Jazzklub mere?" Vi har både foto og filmoptagelser 
fra fordums dage, der tydeligt viser et fyldt dansegulv til klubbens 
arrangementer. Vi nægter at tro på, den konstant siddende stil- 
ling, vi desværre oplever i dag, skyldes vi alle er blevet for gam-
mel eller slet ikke kan finde en dansepartner. Er det generthed, 
eller har man simpelthen bare glemt, hvad det vil sige at bevæge 
sig i takt til god musik?
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Måske Langelands Jazzklub skulle ta’ et par sæsoner som "Jazz
Danse Klub" igen ligesom dengang der sidst i halvfjerdserne, hvor
vi vandt kampen og fik afskaffet momsen på musik, og vi jo rent 
faktisk havde proff. undervisning af rigtige danseinstruktører. 
Naaah hva’, det løser sig nok. Vi tror og håber på at dansegulvet 
helt automatisk bliver fyldt 9. november, når først "Tuxen Lockjaw"
starter showet og får ØP’s dejlige DANSESAL til at gå i selvSwing, 
og så er tilladelsen til en swingom inkluderet i entrébilletten, hvis 
nogen skulle være i tvivl.

Mortens Jazz med Tuxen Lockjaw
Lørdag d. 9. november kl. 20.00
Ørsted Pavillionen, Havnegade 92 Rudkøbing
Pris: Koncert og andesteg og risalamande 340 kr.,
        dørene åbnes kl. 17.30
Pris: Koncert og dans 175 kr., dørene åbnes kl. 19.30
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Stadig i bestyrelsen...30

Lidt om Joakim Lykkegaard:
Jeg har siden 2017 været en del af bestyrelsen for Langelands 
Jazzklub. Jeg har som regel en finger med i de fleste af vores 
digitale aktiviteter, kommunikation og PR. Jeg nyder at være med  
til at skabe de her store oplevelser i vandkantsdanmark, sammen 
med alle de gode folk i Langelands Jazzklub, dette i et fællesskab 
med troen på at alt kan lade sig gøre. Jeg har hen over årene 
haft utallige fantastiske musik oplevelser igennem jazzklubben, 
hvilket gør min entusiasme for jazzen bare vokser og vokser. 
Fællesskabet og oplevelserne er den store belønning ved det 
frivillige arbejde vi gør.
Over de seneste år har vi bragt jazzklubben frem med den digi- 
tale tilstedeværelse, herunder struktureret arbejdsgange og pro-
cesser som bl.a. er med til at sikrer stabilt billetsalg, omtale og 
generel opbakning til vores arrangementer. Denne udvikling er 
jeg utrolig glad for at opleve og kunne bidrage til.
At være frivillig i jazzklubben har været en utrolig givende ople-
velse, der har tilladt mig at forene min kærlighed til jazzmusik 
med min digitale ekspertise. Det har været en ære at være en del 
af et skønt fællesskab, der fejrer jazzkunstens mangfoldighed, 
og jeg ser frem til at fortsætte min rejse og bidrage til klubbens 
succes i den digitale tidsalder.



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Alexander Rasch Stæhr
Tlf. 5361 3777

70 22 46 11

Find sedler udlagt i butikkerne
i Rudkøbing
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STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN


